
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Bc. Šárka Medová
Studijní program: Ekonomika a management
Obor: Cestovní ruch
Název práce: Činnost, charakteristika, hospodaření a fundraising SDH

Zdislavice
Vedoucí práce: Ing. Věra Nečadová
Datum: 23. květen 2019

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Splnění stanovených cílů závěrečné práce A

2. Význam pro praxi A

3. Aktuálnost zvoleného tématu B

4. Použité metody zpracování B

5. Metody hodnocení výsledků B

6. Struktura práce A

7. Práce s odbornou literaturou a citace B

8. Stylistická kvalita závěrečné práce a formální úroveň textu B

9. Aktivita a práce studenta při vypracování závěrečné práce A

Náměty k diskuzi u obhajoby
- Čím se vyznačuje hospodaření SDH Zdislavice a jak byste charakterizovala hospodaření SDH v letech2012 - 2013 a
následně v dalších letech ? Jak byste charakteriuzovala hospodaření SDH Zdislavice
- Zapojil se SDH Zdislavice do programu Think Big a pokud ano, tak jaký to mělo dopad.

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(1.5; B)

Doplňující komentář
Autorka bakalářské práce si vybrala téma, které je jí velice bytostně blízké, protože "požární sport a hasiči" jsou
součástí  jejího života téměř od narození,když již deset let je členem SDH a čtyři  roky je starostkou SDH. Cílem
bakalářské práce je představení a charakteristika hospodaření Sboru dobrovolných hasičů Zdislavice. Bakalářská práce
je rozdělena na dvě části – teoretickou část a praktickou část. Teoretická rovina obecně definuje a charakterizuje
neziskový sektor, seznamuje s problematikou hasičství a s nejdůležitějšími částmi záchranných orgánů působících v



oblasti požární bezpečnosti. Praktická část potom představuje činnost a hospodaření sboru dobrovolných hasičů ve
Zdislavicích. Autorka bakalářské práce tuto obohatila tím, že zpracovala podrobnou SWOT analýzu, kde precizně
hodnotí silné a slabé stránky, jakož i příležitosti a hrozby. Autorka také uvádí údaje související s hospodařením SDH
Zdislavice a to v období let 2016 - 2018. Zvláště kladně hodnotím stať s názvem Shrnutí a doporučení, kde najdeme
vlastní postřehy a návrhy autorky. Autorka bakalářské práce tuto zpracovala na poměrně odpovídající úrovni, doplnila ji
přehlednými tabulkami, dobře zpracovanými grafy a obrázky, které mají značnou vypovídací schopnost a jsou přínosem
bakalářské práce,když tuto dělají zajímavější, přehlednější a atraktivnější. Předložená BP je celkem zdařilá,autorka
zpracovala tuto pečlivě a svědomitě, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují,když možno konstatovat, že tato BP
splňuje podmínky, které jsou na tento typ závěrečných prací  kladeny. Proto tuto bakalářskou práci  doporučuji  k
obhajobě.

Vzhledem k omezené kapacitě v prostoru určeném na náměty k diskuzi u obhajoby uvádím zde text otázky číslo tři:

Nebylo by vhodné uvažovat ještě o dalších možnostch získávání finančních prostředků pro SDH Zdislavice,například
najít další sponzory v místě působení, případně v okolí, když možno uvažovat i o dosažení na finanční prostředky z
některého z fondů EU.


